PREFEÍ ' -JSA DE RACASAK.MA

?'oc. ns;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO "
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ca:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO '

Extrato de Termo Aditivo n° 20180607Ò2/2018, decorrente do Contrato n° 060702-01/2018. Partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
e a empresa L. A. MENDONÇA - ME. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar em 24,99% a
quantidade inicial do fornecimento do contrato em epígrafe. Do Valor; R$ 122.018,40 (Cento e vinte e
dois mil, dezoito reais e quarenta^cenlãvos). Data da Assinatura: 10 de Setembro^de 2018. Base Legal:
Lei 8.666/93 e suas demafs alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo
de contrato. .. _ .

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal

Home Page: www.bacabai.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
MA

•wiaH

Páginas Otário Ofkãal El^rànico Ecáção n° BAC20180910

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO ̂

-c4-—
Extrato de Termo Aditivo n" 2018060702/2018, decorrente do Contrato n° 060702-01/2018. Partes: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa L. A.
MENDONÇA - ME. Espéde: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar em 24,99% a quantidade inicial do fornecimento do

contrato em epígrafe. Do Valon R$ 122.018,40 (Cento e vinte e dois mil, dezoito reais e quarenta centavos). Data da
Assinatura: 10 de Setembro de 2018. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo
as partes que assinam o termo aditivo de contrato.

SAAE

RESENHA DO ADITIVO N" 01/2018

PROCESSO 405/2018- CONTRATO N° 11/2018; CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Bacabal/MA. CONTRATADO: S.F. Neves Silva Eletrorefrigeração -me. BASE LEGAL: Art. 65 da Lei de

Licitações 8.666 do dia 21 de Junho de 1993; OBJETO: Recuperação de conjuntos motores submersas PRAZO:

^10.09.18 a 31.12.18. VALOR: R$ 32.675,00 (Trinta e Dois Mil e Seiscentos e Setenta e Cinco Reais) - Elemento
Despesa: 339039. Ficam mantidas e ratifícadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo n°
11/2018. Assessoria Jurídica do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bacabal - MA, 10 de Setembro de 2018.
Marcelo Conceição Almeida Júnior -Diretor do Saae.

Saúde

EXTRATO DO CONTRATO n." 060705-02/2018. PREGÃO PRESENCIAL n." 050/2018-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"
06.650.345/0001-77, situada na Rod. BR 316, Km 361, s/n, CEP 65.700-000, Bacabal - MA, neste ato

representado legalmente pelo seu Sócio Administrador o Sr. João Luiz Ribeiro Júnior portador do CPF n.°
045.077.743-06. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de empresa especializada

^no fornecimento de combustível visando atender, os interesses de todas as Secretarias do Município de
Bacabal - MA. VALOR: R$ 746.468,47 (setecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e oito
reais e quarenta e sete centavos). VIGÊNCIA: Início: 10/09/2018; Término: 31/12/2018. FONTES DE
RECURSOS: 02 17 - FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE; 10 301 0002 2109 0000 - MANUTENÇÃO DO
FMS - ATENÇÃO BÁSICA; 360 021700 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS:
Sr. SILAS DUARTE DE OLIVEIRA - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr.
JOÃO LUIZ RIBEIRO JÚNIOR - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 10 de
setembro de 2018.

Diário Oficiai

Prefeitura Municipa] de Bacabal - MA. Travessa 15 de Novembro. 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP; 65700-000 www.bacabal.ma.gov.bT
Diário Oficial do Mutõcipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento • Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.magDv.br

Edição no BAC201809I0